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Lausunto Tuusulan osallistavan metsäsuunnittelun käsikirjasta ja Tuomalansuon hoito- ja 
käyttösuunnitelmasta 
 

Tuusulan kunta on pyytänyt lausuntoa Tuusulan osallistavan 
metsäsuunnittelun käsikirjasta ja osallistavaa metsäsuunnittelua 
pilotoivasta Tuomalansuon hoito- ja käyttösuunnitelmasta.  
 
Uudenmaan liitto pitää Tuusulan osallistavan metsäsuunnittelun pilotointia 
edistyksellisenä. Osallistavan metsäsuunnittelun käsikirjassa on huomioitu 
erinomaisesti osallistavan metsäsuunnittelun moninaiset vaiheet. 
Käsikirjasta löytyvät menetelmäkortit esittelevät useita hyviä osallistamisen 
keinoja ja vinkkejä niissä onnistumiseen.   
 
Tuomalansuon hoito- ja käyttösuunnitelmassa on tunnistettu alueen 
erityispiirteitä monipuolisesti. Erityisesti alueen virkistysarvoihin vaikuttavat 
tekijät ja niiden kehittämisen keinot on kirjattu esimerkillisesti. 
 
Uudenmaan liitto pitää kuitenkin tärkeänä, että luonnon monimuotoisuuden 
edistämiselle asetetaan selkeämmin tavoitteet, mikä auttaa myös 
tavoitteiden toteutumisen seuraamista. Monimuotoisuuden edistämisellä 
tarkoitetaan vaihtelevasti joko luonnolle aiheutetun haitan lieventämistä, 
monimuotoisuuden vähenemisen pysäyttämistä tai monimuotoisuuden 
lisääntymisen edellytyksien parantamista. Tavoitteen kirjaaminen auttaa 
toimenpiteiden ja niiden laajuuden valinnassa. Hiilensidonnan tavoite 
kannattaa myös kirjata selkeästi. Kiertoaikojen pidentäminen tulisi 
tunnistaa yhtenä hiilensidontaa nopealla aikajänteellä lisäävänä keinona, 
joka tukee samalla myös ekologisen verkoston toimivuutta kunnassa. 
 
Käsikirjan on tarkoitus olla päivittyvä. Uudenmaan liitto kannustaa myös 
päivittämään monimuotoisuutta ja ilmastokestävyyttä edistävien keinojen 
valikoimaa tuoreinta tutkimustietoa hyödyntäen.  

 
 
   
  
 
 

Paula Autioniemi  Kaarina Rautio  
Va. johtaja, aluesuunnittelu Suunnittelupäällikkö 


	Lausunto Tuusulan osallistavan metsäsuunnittelun käsikirjasta ja Tuomalansuon hoito- ja käyttösuunnitelmasta

